Monthly Report: New York City Curbside Municipal Refuse and Recycling Statistics

by Borough and District: MARCH 2013

DSNY Curbside Curbside collection routes serve individual districts; trucks on these routes pass over scales each day which transmit tonnage data into DSNY's centralized computer system. For this reason, monthly statistics, by Community Districts, can be tracked and reported.

| District | | | 4 | This month | | | y Same Month Last Year | | | | | |
|-----------------------------------|-------------------|--------------------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | Organics* | Metal/Glass /Plastic recycling | paper recycling | Refuse | Capture Rate | Total Diversion | Organics* | Metal/Glass /Plastic recycling | paper recycling | Refuse | Capture Rate | Total Diversion |
| Manhattan 01 | 0.0 | | 16.6 | 64.1 | 52.3% | 27.4% | 0.0 | | 15.7 | 62.4 | 51.7% | 27.1% |
| Manhattan 02 | 0.0 | 10.6 | 15.8 | 79.0 | 47.9% | 25.1% | 0.0 | 10.3 | 15.3 | 81.4 | 45.7% | 23.9% |
| Manhattan 03 | 0.2 | 9.1 12.0 | 15.3 18.0 | 171.2 | 40.1% 42.0% | 12.6% | 0.0 | 9.2 11.7 | 13.9 16.1 | 173.3 | 37.9% 39.7% | 11.8% 20.8% |
| Manhattan 04 Manhattan 05 | 0.0 | 6.2 | 9.0 | 106.4 53.5 | 42.0% | 22.0% 22.1% | 0.0 | 5.9 | 8.5 | 106.0 52.7 | <u> </u> | 20.8% |
| Manhattan 06 | 0.0 | 13.7 | 18.6 | 125.6 | 39.0% | 20.4% | 0.0 | 13.2 | 18.3 | 128.8 | 37.5% | 19.6% |
| Manhattan 07 | 0.0 | 23.4 | 40.3 | 213.0 | 44.0% | 23.1% | 0.0 | 22.5 | 38.9 | 216.0 | 42.3% | 22.1% |
| Manhattan 08 | 0.0 | 24.6 | 44.4 | 226.2 | 44.6% | 23.4% | 0.0 | 23.8 | 43.7 | 227.4 | 43.7% | 22.9% |
| Manhattan 09 | 0.0 | 7.7 | 13.4 | 126.3 | 45.9% | 14.3% | 0.0 | 6.9 | 13.5 | 128.3 | 44.2% | 13.7% |
| Manhattan 10 | 0.3 | 9.0 | 9.3 | 141.4 | 36.8% | 11.6% | 0.0 | 8.2 | 9.0 | 140.6 | 35.1% | 10.9% |
| Manhattan 11 | 0.0 | 5.1 | 10.5 | 147.0 | 30.8% | 9.6% | 0.0 | 4.7 | 10.6 | 149.3 | 30.0% | 9.3% |
| Manhattan 12 Manhattan | 0.0 0.6 | 14.3 143.2 | 16.5 227.6 | 200.1 1,653.8 | 42.9% 42.7% | 13.3% 18.3% | 0.0 | 14.2 138.2 | 16.1 219.5 | 208.7 1,675.0 | 40.8% 41.1% | 12.7% 17.6% |
| Bronx 01 | 0.0 | 3.3 | 4.2 | 134.1 | 16.9% | 5.3% | 0.0 | 3.2 | 4.0 | 137.1 | 16.0% | 5.0% |
| Bronx 02 | 0.0 | 3.4 | 3.5 | 70.6 | 28.6% | 8.9% | 0.0 | 3.3 | 3.4 | 72.9 | 27.0% | 8.4% |
| Bronx 03 | 0.0 | 3.6 | 4.5 | 116.2 | 20.9% | 6.5% | 0.0 | 3.5 | 4.1 | 112.9 | 20.2% | 6.3% |
| Bronx 04 | 0.0 | 6.9 | 8.0 | 189.5 | 23.5% | 7.3% | 0.0 | 6.8 | 7.7 | 185.0 | 23.4% | 7.3% |
| Bronx 05 Bronx 06 | 0.0 | 8.3 5.4 | 7.3 6.9 | 161.0 108.5 | 28.4% 32.9% | <u>8.8%</u> 10.2% | 0.0 | 8.2 5.2 | 7.1 6.3 | 159.4 110.3 | 28.3% 30.4% | <u>8.8%</u> 9.4% |
| Bronx 07 | 0.0 | 5.4 9.3 | 6.9 8.8 | 108.5 | 32.9% | 10.2% | 0.0 | 5.2 9.3 | <u> </u> | 160.2 | 30.4% | 9.4% |
| Bronx 08 | 0.0 | 9.3 | 0.0 13.5 | 112.6 | 44.4% | 17.1% | 0.0 | 9.3 | 13.4 | 117.1 | 32.9% 41.8% | 10.2% |
| Bronx 09 | 0.0 | 8.6 | 8.4 | 207.0 | 23.9% | 7.6% | 0.0 | 8.5 | 8.0 | 213.1 | 22.7% | 7.2% |
| Bronx 10 | 0.0 | 10.1 | 13.2 | 121.0 | 45.2% | 16.2% | 0.0 | 10.0 | 13.2 | 128.1 | 42.9% | 15.3% |
| Bronx 11 | 0.0 | 8.9 | 11.7 | 132.8 | 37.6% | 13.4% | 0.0 | 9.0 | 12.7 | 139.1 | 37.8% | 13.5% |
| Bronx 12 | 0.0 | 14.5 | 13.6 | 161.9 | 41.5% | 14.8% | 0.0 | 13.9 | 13.6 | 171.7 | 38.6% | 13.8% |
| Bronx | 0.0 | 92.0 | 103.5 | 1,676.8 | 31.8% | 10.4% | 0.0 | 89.9 | 102.3 | 1,706.9 | 30.7% | 10.1% |
| Brooklyn 01 | 0.0 | | 21.2 | 248.5 | 38.9% | 12.3% | 0.0 | | 19.9 | 231.5 | 41.0% | 13.0% |
| Brooklyn 02 | 0.0 | | 16.6 | 149.6 | 33.4% | 15.3% | 0.0 | | 21.6 | 144.7 | 40.7% | 18.6% |
| Brooklyn 03 Brooklyn 04 | 0.0 | | 10.0 7.4 | 194.4 128.2 | 26.4% 34.9% | 8.4% 11.0% | 0.0 | 8.0 8.4 | 9.5 7.2 | 192.6 132.9 | 26.3% 33.4% | 8.3% 10.5% |
| Brooklyn 05 | 0.0 | | 10.9 | 208.3 | 28.9% | 9.1% | 0.0 | 10.7 | 10.4 | 213.7 | 28.5% | 9.0% |
| Brooklyn 06 | 0.0 | 12.8 | 20.5 | 102.0 | 53.7% | 24.7% | 0.0 | 12.6 | 20.9 | 103.1 | 53.7% | 24.5% |
| Brooklyn 07 | 0.0 | 11.7 | 27.1 | 124.5 | 66.5% | 23.7% | 0.0 | 11.1 | 15.2 | 126.1 | 48.3% | 17.3% |
| Brooklyn 08 | 0.0 | 7.3 | 8.7 | 108.1 | 40.6% | 12.8% | 0.0 | 7.3 | 8.9 | 109.2 | 40.8% | 12.9% |
| Brooklyn 09 | 0.0 | | 8.9 | 133.5 | 27.9% | 10.0% | 0.0 | 6.1 | 10.1 | 131.4 | 30.7% | 11.0% |
| Brooklyn 10 | 0.0 | | 20.2 | 121.3 | 59.3% | 21.2% | 0.0 | 11.6 | 19.5 | 124.3 | 55.9% | 20.0% |
| Brooklyn 11 | 0.0 | | 24.3 | 177.2 | 50.6% | 18.1% | 0.0 | 13.5 | 23.3 | 176.7 | 48.3% | 17.3% |
| Brooklyn 12 Brooklyn 13 | 0.0 | 15.5 5.5 | 32.3 8.2 | 287.7 109.3 | 45.1% 35.9% | 14.2% 11.2% | 0.0 | 13.9 5.8 | 27.5 8.8 | 250.3 102.5 | 44.9% 40.3% | 14.2% 12.5% |
| Brooklyn 14 | 0.0 | 11.6 | 19.3 | 109.3 | 34.7% | 13.4% | 0.0 | 11.3 | 19.0 | 102.0 | 35.5% | 13.7% |
| Brooklyn 15 | 0.0 | 14.4 | 24.4 | 193.3 | 46.7% | 16.7% | 0.0 | 14.1 | 24.8 | 179.2 | 49.9% | 17.8% |
| Brooklyn 16 | 0.0 | 3.6 | 4.4 | 99.5 | 23.6% | 7.5% | 0.0 | 3.8 | 4.5 | 100.4 | 23.9% | 7.6% |
| Brooklyn 17 | 0.0 | 11.4 | 11.9 | 159.0 | 35.8% | 12.8% | 0.0 | 11.9 | 12.0 | 161.9 | 36.0% | 12.9% |
| Brooklyn 18 | 0.0 | 15.8 | 23.1 | 233.0 | 37.0% | 14.3% | 0.0 | 16.5 | 22.3 | 221.8 | 38.5% | 14.9% |
| Brooklyn | 0.2 | 192.7 | 299.3 | 2,977.2 | 40.3% | 14.2% | 0.0 | | 285.4 | 2,894.2 | 40.3% | 14.2% |
| Queens 01 | 0.0 | | 26.6 | 199.5 | 52.2% 51.2% | 18.7% | 0.0 | 18.2 | 25.2 | 202.4 | 49.4% 51.6% | 17.7% |
| Queens 02 Queens 03 | 0.0 | 10.2 12.6 | 14.2 14.3 | 108.9 167.4 | 51.2% 38.7% | <u>18.3%</u> 13.8% | 0.0 | 10.6 13.1 | 13.9 14.2 | 108.1 176.0 | 51.6% 37.6% | <u>18.4%</u> 13.4% |
| Queens 04 | 0.0 | 12.0 | 14.3 | 167.4 | 36.8% | 13.8% | 0.0 | 9.8 | 14.2 | 166.3 | 37.6% | 13.4% |
| Queens 05 | 0.0 | 19.4 | 26.0 | 179.4 | 56.5% | 20.2% | 0.0 | 19.3 | 25.0 | 187.5 | 53.5% | 12.2% |
| Queens 06 | 0.0 | 11.0 | 17.2 | 113.7 | 37.9% | 19.9% | 0.0 | 10.4 | 16.8 | 114.1 | 36.9% | 19.3% |
| Queens 07 | 0.0 | 19.1 | 32.1 | 228.1 | 51.3% | 18.3% | 0.0 | 18.6 | 31.3 | 237.2 | 48.6% | 17.4% |
| Queens 08 | 0.0 | | 20.3 | 176.4 | 33.8% | 15.4% | 0.0 | 12.0 | 20.2 | 174.7 | 34.1% | 15.6% |
| Queens 09 | 0.0 | | 16.6 | 145.5 | 47.8% | 17.1% | 0.0 | 13.8 | 16.0 | 151.6 | 46.0% | 16.4% |
| Queens 10 | 0.0 | | 15.6 20.5 | 140.7 | 43.3% 56.5% | 16.7% | 0.0 | 13.2 | 15.4 | 140.1 | 43.8% 53.8% | 16.9% |
| Queens 11 Queens 12 | 0.0 | | 20.5 | 116.0 263.4 | 56.5% 41.5% | 21.9% 12.9% | 0.0 | 11.6 20.3 | 20.6 18.3 | 122.6 271.6 | 53.8% 40.1% | 20.8% 12.4% |
| Queens 13 | 0.0 | 20.2 | 21.9 | 203.4 197.8 | 41.5% | 17.7% | 0.0 | 20.3 | 22.1 | 271.0 | 40.1% | 12.4% |
| Queens 14 | 0.0 | | 11.2 | 158.9 | 26.7% | 9.5% | 0.0 | 7.0 | 11.0 | 154.3 | 29.3% | 10.5% |
| Queens | 0.0 | | 268.9 | 2,353.4 | 44.3% | 16.6% | 0.0 | | 263.3 | 2,415.3 | 42.9% | 16.0% |
| Staten Island 01 | 0.0 | | 25.6 | 208.6 | 45.9% | 17.8% | 0.0 | | 24.8 | 224.8 | 41.9% | 16.2% |
| Staten Island 02 | 0.0 | | 23.9 | 170.3 | 48.7% | 18.8% | 0.0 | | 23.2 | 175.7 | 47.3% | 18.3% |
| Staten Island 03 Staten Island | 0.0 | | 31.7 81.1 | 204.2 583.2 | 52.7% 49.2% | 20.4% 19.0% | 0.0 | | 31.4 79.5 | 215.3 615.7 | 50.7% 46.6% | 19.6% 18.0% |
| Grand Total | 0.8 | | 980.4 | 9,244.3 | 41.2% | _ | 0.0 | | 950.0 | 9,307.1 | 40.1% | 14.9% |

* Organics currently include Christmas Trees, Leaves and Yard Waste. Green Market Food Waste was added as of April 2012. School Food Waste was added in September 2012.

Monthly_by_Boro_District_2013-03.pdf